

ОТЧЕТ О ФИНАНСОВОМ ПОЛОЖЕНИИ
 по состоянию на 31 августа 2019 года (включительно)
 ЗАО "ФИНКА Банк"

в тысячах кыргызских сомов

	31 августа 2019 г.	31 декабря 2018 г.	31 августа 2018 г.
АКТИВЫ			
Денежные средства и активы в расчетах	206 100	177 143	178 680
Финансовые инструменты, оцениваемые по справедливой стоимости, изменения которой отражаются в составе прибыли или убытка за период	(1 242)	12 859	16 528
Счета и депозиты в Национальном банке Кыргызской Республики	192 153	201 023	165 060
Счета и депозиты в банках	21 198	433 659	260 722
Ценные бумаги, удерживаемые до погашения	0	0	0
РЕПО операций	0	0	0
Кредиты, выданные клиентам	7 645 432	6 945 360	6 515 533
Резервы на потери по кредитам	(232 539)	(199 939)	(205 478)
Чистые кредиты, предоставленные клиентам	7 412 893	6 745 421	6 310 055
Основные средства	356 648	234 013	227 921
Нематериальные активы	29 786	32 912	28 632
Досрочно уплаченный налог на прибыль	0	0	0
Отложенный налоговый актив	6 795	6 795	3 768
Прочие активы	66 004	63 243	77 433
ИТОГО АКТИВЫ	8 290 335	7 907 067	7 268 799
ОБЯЗАТЕЛЬСТВА И КАПИТАЛ			
ОБЯЗАТЕЛЬСТВА			
Финансовые инструменты, оцениваемые по справедливой стоимости, изменения которой отражаются в составе прибыли или убытка за период	0	0	0
Счета и депозиты банков и других финансовых институтов	146 444	160 919	81 066
Средства клиентов	4 070 401	3 617 541	2 869 441
Кредиты полученные	1 390 055	1 788 702	1 981 444
Налог на прибыль к уплате	11 637	22 828	10 932
Отложенное налоговое обязательство	0	0	0
Прочие обязательства	255 646	205 467	87 341
Субординированный долг	0	0	0
ИТОГО ОБЯЗАТЕЛЬСТВА	5 874 183	5 795 457	5 030 223
КАПИТАЛ			
Акционерный капитал	1 474 761	1 474 761	1 474 761
Дополнительно оплаченный капитал	0	0	0
Нераспределенная прибыль (непокрытый убыток)	941 391	636 849	763 814
ИТОГО КАПИТАЛ	2 416 152	2 111 610	2 238 575
ИТОГО ОБЯЗАТЕЛЬСТВА И КАПИТАЛ	8 290 335	7 907 067	7 268 799

* - 03 марта 2015 года была получена банковская лицензия №051, 051/1 на право проведения банковских операций в национальной и иностранной валютах

Председатель Правления

Главный бухгалтер



Саидахматов М.Т.

Азимжанова Н.А.

ОТЧЕТ О СОВОКУПНОМ ДОХОДЕ
по состоянию на 31 августа 2019 года (включительно)
ЗАО "ФИНКА Банк"

в тысячах кыргызских сомов

	<u>31 августа 2019 г.</u>	<u>31 декабря 2018 г.</u>	<u>31 августа 2018 г.</u>
Процентные доходы	1 446 000	2 064 475	1 354 101
Процентные расходы	(411 810)	(573 051)	(377 866)
ЧИСТЫЙ ПРОЦЕНТНЫЙ ДОХОД ДО (ФОРМИРОВАНИЯ)/ВОССТАНОВЛЕНИЯ РППУ ПО ПРОЦЕНТНЫМ АКТИВАМ	1 034 190	1 491 424	976 235
Восстановление / (формирование) резерва под обесценение активов, по которым начисляются проценты	(33 544)	16 764	12 592
ЧИСТЫЙ ПРОЦЕНТНЫЙ ДОХОД	1 000 646	1 508 188	988 827
Чистая прибыль по операциям с иностранной валютой	9 964	(133)	(4 899)
Комиссии полученные	16 375	14 343	8 056
Комиссии уплаченные	(10 202)	(6 346)	(3 269)
Прочий доход	2 794	3 529	385
ЧИСТЫЙ НЕПРОЦЕНТНЫЙ ДОХОД	18 931	11 394	274
Операционные доходы	1 019 577	1 519 581	989 100
Операционные расходы (Формирование)/Восстановление РППУ по прочим активам	(680 412) (1 622)	(970 233) (4 576)	(636 133) (4 103)
ПРИБЫЛЬ ДО НАЛОГООБЛОЖЕНИЯ	337 543	544 772	348 864
Расходы по налогу на прибыль	(33 000)	(57 616)	(35 584)
ЧИСТАЯ ПРИБЫЛЬ	304 543	487 156	313 280
ИТОГО СОВОКУПНЫЙ ДОХОД	304 543	487 156	313 280

* - 03 марта 2015 года была получена банковская лицензия №051, 051/1 на право проведения банковских операций в национальной и иностранной валютах

Председатель Правления

Главный бухгалтер



Саидахматов М.Т.

Азимжанова Н.А.